
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Канска 

МБОУ СОШ № 3 г. Канска

ПРИКАЗ
сентября 2017 г. № ^

О Кодексе профессиональной этики 
педагогического работника

В целях соблюдения мер, направленных на защиту прав и законных 
интересов обучающихся, в соответствии с Конституцией РФ, Конвенцией о 
правах ребенка, Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об 
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», на основании письма МКУ «УО 
администрации г. Канска» от 22.05.2017 г. № 829

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продлить действие локального акта «Кодекс этики и служебного 

поведения педагогических работников» с 31.08.2017 года.
2. Ознакомить с Кодексом под подпись всех педагогических работников.

Директор М.А. Имподистова


